sermones meos, » quia divitiarum conscientia illud dixerunt de Evangelio: « Anima, habes multa bona posita in annos multos; requiesce, comede, bibe, epulare. » *Luc.* xii, 19. Præterierunt autem in malum sui, cunctosque homines despicientes non posuerunt Dei iudicium ante oculos suos. Pupillum et pauperes contempserunt; pro quo LXX dixerunt, « viduas », quod in Hebraico non habetur; אֲתוֹמָסוֹת (אֲתוֹיְבִים) quippe proprie « pauperes, » non « viduas » sonat. Quod autem sequitur: « Numquid super his non visitabo, dicit Dominus; aut super gentem hujuscemodi non ulciscetur anima mea? » jam supra dissertum est.

« Stupor et mirabilia facta sunt in terra. Prophetæ prophetabant mendacium (sive iniqua) et sacerdotes applaudebant manibus suis; et populus meus dilexit talia; quid ergo facietis in novissimo (*Vulg.* fiet in novissimo ejus) (sive post hæc)? » *Jerem.* v, 30, 31. Supra dixerat: Ibo ad optimates, et loquar eis, forsitan ipsi cognoverunt viam Domini; et ecce hi magis pariter confregerunt jugum, ruperunt vincula. Nunc describit qui sint optimates, prophetæ videlicet et sa-

cerdotes; quorum alii futura prædicunt, alii ex lege facienda decernunt. Et ecce, inquit, illis mendacium prophetantibus, sacerdotes manibus applaudebant. Et ut ostendatur nec populus esse sine culpa, qui a talibus abducatur, scriptum est: « Et populus meus dilexit talia; » quondam meus; sed (*Al.* et) postquam dilexit talia, meus esse desivit. Quid igitur facient, cum novissimum iudicii tempus advenerit, sive captivitatis necessitas? Unde stupor et mirabilia sunt, quod nec in principibus, nec in populo inventus sit qui recta sentiret.

« Confortamini, filii Benjamin in medio Jerusalem; et in Thécua clangite buccina et super Bethacherem levate signum (sive vexillum), quia malum visum est (sive apparuit) ab Aquilone et contritio magna. » *Jerem.* vi, 1. Jerusalem in tribu Benjamin sitam nullus ignorat. Thécum quoque viculum esse in monte situm, et duodecim millibus ab Hierosolymis separatum, quotidie oculis cernimus. Inter hos alius vicus est, qui lingua Syra (*a*) et Hebraica BETHACHARMA nominatur et ipse in monte positus (בֵּית־חַרְמָא). Quod ergo

(a) « Et Hebraica Bethacharma nominatur. » Hoc nomen diverse legitur in exemplaribus Græcis et Latinis; apud LXX, Βαιθαχαρμα « Bethacharma, » et Βηθαχαρ « Bethachar; » apud Hieronymum in ms. codice Sancygirano « Bethacharem; » in uno Regio et altero Cuniacensi « Bethacharma; » denique in nostro San-Germanensi, prima manu « Bethacharem, » posteriore « Bethacarim. » Bene tamen monet Hieronymus illud nomen lingua Syra et Hebraica dici « Bethacharma, » quia « vinea » utraque lingua dicitur כַּרְמָא « Karma, » vel « Karino. »